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Aufgabe 1
[] Geben Sie an, welche Zuordnungsvorschrift eine Funktion beschreibt:

a) “Ordne jeder reellen Zahl z die (relle) Lésung y von y? = z zu.”
b) “Ordne jeder positiven reellen Zahl x die (reelle) Losung von y* = x zu.”

c¢) “Ordne jeder positiven reellen Zahl z die positive (reelle) Losung von 3? = x zu.”
Geben Sie bei der Abbildung den Definitionsbereich und die Bildmenge an.

Aufgabe 2
Seien die folgenden Funktionen gegeben:

f i R—R:z—=x
g : N—R:x—=x

h : NxN-—R: (z,y) = z+vy.

Berechnen Sie:
1
2
3.
4
5

Aufgabe 3
Es seien folgende Funktionen gegeben:

fN—N : z—x+1

g N—Z : z—2x—-1
h:NxN-—N : (z,y)—y
i:N—NxN : z— (z,z+1).

1. Ermitteln Sie, falls moglich, die folgenden Kompositionen:
(a) gof
(b) fog
(¢) hoi.
(d) ioh.

2. Ist die Komposition ¢ o h eine Bijektion?
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